
 

1 

艇跡 
 

 

 

あけましておめでとうございます。一段と寒い毎日ですが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

昨年はたくさんのご支援とご声援、誠にありがとうございました。まずは 3 月に行われる名大戦で、昨年の名

大新人戦での雪辱を果たします。今後とも温かい応援のほどよろしくお願いいたします。 

 

目次 

2026年の抱負 ................................................ 2 

初漕ぎ会. ...................................................... 3 

忘年会について .............................................. 4 

今後の予定 .................................................... 5 

2026年 2月号  

発行 : 名古屋工業大学ボート部   

編集 

 

 

  

: 

 

 

  

市川果凛 馬塲明梨 舩橋綾伽 飯田大介 

鈴木満帆 出原咲 中山満喜 行武美咲 

天野海 石田美紗貴 片桐なるみ 玉井花奈 

難波隼平 

1月 4日(日) 熱田神宮にて 



1 

忘年会                                  
1 年の締めくくりとして、萩野茶屋にて忘年会を実施いたしました。OB・OG に皆様を交え、今年の出来事

を振り返り今年の出来事を振り返りながら、来年に向けた目標や抱負について意見を交わす有意義な会と

なりました。 

 

 日程 ： 2025年 12月 29日(月) 

場所 ： 萩野茶屋 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●●応援にお越し下さった方々（敬称略）●●      

卒業年 学科 御名前  卒業年 学科  御名前  卒業年 学科 御名前 

白艇会会長 佐野武雄  部長 犬塚信博  旧部長 竹下隆晴 

S61 Y 鳥居孝行  S62 M 都筑宏  H23 ME 原清高 

H24 DW 川本健一  H26 KZ 堀田岳人  R4 ME 篠田裕也 

R5 LC 宇野希美  R5 EM 高木勝義  R5 CR 山内梨紗子 

R7 AC 垣内春乃  R7 AC 加藤碩二郎  R7 CR 中村優希 

R7 LC 古瀬幸太郎  R7 LC 山下昇悟     
 

左から R7年卒の古瀬さん、R7年卒の

山下さん、R5年卒の宇野さんです。 

 

左から 2年の亀島、R8卒の堀部さん、

H26卒の堀田さん、1年の天野です。 

お忙しい中お越しいただき、ありがとうございました！ 



                       ４ 

初漕ぎ会                                                                            
寒空の下、初漕ぎ会が行われました。今年もエイトが出艇し、新年最初のボートを楽しみました。部員皆で

安全を祈願し、いい一年のスタートを切ることができました。 

 

日程 : 2026年 1月 5日(月) 

場所 : 愛知県名古屋市中川区 庄内川 

 

エイトを漕ぎました。 

2年鈴木です。

す。 

1年の安全を祈願しました。 

右から 3年の岡田、2年の宮倉です。 

みんなで艇を運んでいます。 



6 

今後の予定                                
試合、行事の予定をお知らせいたします。 

 

●●名古屋大学・名古屋工業大学対校競漕大会●●  

日程 ： 2026年 3月 8日(日)    

場所 ： 愛知県名古屋市中川区 庄内川 1900m    

本試合にて冬トレの集大成をお見せしたいと思います。全力を尽くして頑張りますので応援よろしくお願

いいたします。 
      

●●送別会●●  

日程 ： 2026年 3月 28日(土)    

場所 ： 未定  
OB・OGの皆様とともに卒業生の門出を盛大に祝いたいと考えております。ご多忙とは存じますが、ぜひ

ご参加ください。 
      

 変更・詳細はメーリングリスト・HPにてお知らせいたします。  

 



 

白艇会会員 各位 

                                           令和 8年 2月 1日 

白艇会費の納入状況報告 

 
白艇会財務                 鈴木秀忠 

名古屋工業大学ボート部会計  行武美咲 

 

平素より、名古屋工業大学ボート部の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、白艇会費につきまして、皆様より温かいご支援をいただきましたこと、心より感謝申し上げます。 

下記のとおり納入状況をご報告いたしますので、ご査収ください。なお、記載内容に誤り等がございました場

合には、誠に恐れ入りますが、現役担当までご一報くださいますようお願いいたします。 

今後とも、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

【集計期間 ： 2025年 12月 1日～2026年 1月 31日】 

    (敬称略) 

【白艇会口座への納入】     

卒業年 御名前 金額(円)  卒業年 御名前 金額(円)  卒業年 御名前 金額(円) 

S40 川津禎男 10,000  S40 浜野昭宣 20,000  S46 梶原康正 100,000 

S48 衣斐洋一 10,000  S52 松本 眞 10,000  H2 野村明宏 10,000 

H3 森岡泰樹 20,000  H3 小島 剛 20,000  H16 中島 明 20,000 

R7 竹中 翼 10,000         

 

【お手渡しでの納入】     

卒業年 御名前 金額(円)  卒業年 御名前 金額(円)  卒業年 御名前 金額(円) 

部長 犬塚信博 10,000  S61 鳥居孝行 4,000  H31 小松ともみ 50,000 

 

※名工大基金をご利用の場合 

特にインターネットでのクレジットカードを利用した納入など、お申込みいただく形態や日程によっては、 

お申込み日と名工大基金への入金日に差異が生じる可能性があります。その場合は翌月以降のご報告と

なってしまうこともございますので、ご了承いただきますようお願いいたします。 

以上 



令和 8 年 2 月 1 日 

白艇会会員各位 

送別会幹事  R6 年卒 古瀬 幸太郎 

 

 

送別会のご案内 
拝啓 

寒さの中にも春の訪れを感じる頃となりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。別れと新たな門出の時

期となる卒部シーズンが近づいて参りました。今回の送別会では，学部生 7 名の門出を祝いたいと思いま

す。日頃からお世話になっています OB・OG の皆様とお話しすることを楽しみにしております。つきまして

は、以下の通り送別会を行いますので、ぜひご参加ください。 

 

敬具 

＜記＞ 

 

日時 ： 2026 年 3 月 28 日（土） 
  17 時 30 分 受付開始 
  18 時 00 分 送別会開始 
  20 時 00 分 送別会終了予定 
  また、スケジュールの詳細はメーリングリストにてご連絡させていただきます。 

場所 ： 名古屋工業大学 大学会館 1F 食堂    

  〒466－8555 名古屋市昭和区御器所町    

卒部生 ： 小川智輝 堀部航太郎    

  杉浦拓夢 無関まりの    

  田中裕大 村田依駿    

  藤原太一     

  (詳細は裏面をご参照ください。)    

 
 

以上 

尚、送別会に出席される方は、お手数ですが 2 月 28 日（日）までに 

下記 QR コードからお申し込みください。 

           幹事：R6 年卒 古瀬幸太郎 お申し込み先： 

 

また、何かご不明な点がございましたら、下記 

連絡先までお問合せください。 

 

          E-mail： nitrc0327@gmail.com 

 
 



卒部生の紹介 

 

 

7 名がめでたく卒部を迎え、新たに白艇会会員の一員となります。社会の一員として、また白艇会会員の

一員として、さらなる活躍を祈念いたします。 

 

名前 ： 小川智輝 名前 ： 堀部航太郎 

  漕手    漕手 

役職 ： 新歓  役職 ： 備品管理 

学科 ： 生命・応用化学科 学科 ： 電気機械工学科 

  生命・物質化学分野   機械工学分野 

名前 ： 杉浦拓夢 名前 ： 無関まりの 

  漕手    マネージャー 

役職 ： ホームページ  役職 ： 主務 

学科 ： 生命・応用化学科 学科 ： 生命・応用化学科 

  環境セラミックス分野   生命・物質化学分野 

名前 ： 田中裕大 名前 ： 村田依駿 

  漕手    漕手 

役職 ： 主将  役職 ： 新歓 

学科 ： 情報工学科 学科 ： 社会工学科 

  メディア情報分野   環境都市分野 

名前 ： 藤原太一   

  COX    

役職 ： 安全・艇運搬   

学科 ： 社会工学科   

  環境都市分野   


